PORTARIA No 008, DE 08 DE MARÇO DE 2023.

     Nomeia Comissão Temporária Especial
                      (Projeto de Lei nº 005/2023-004-014)

  O Presidente da Câmara Municipal de Salinas, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do disposto no Regimento Interno da Câmara, determina:

Art. 1o - Fica nomeada uma Comissão Temporária Especial, composta
pelos Vereadores Carlos Henrique Mendes, Jadson André Barbosa Soares e Thiago
Durães de Carvalho, para nos termos do disposto no Regimento Interno, apreciar e
emitir parecer ao Projeto de Lei nº 005/2023 - 004-014, que "Autoriza o Poder
Executivo a desafetar área pública e doá-la à Associação dos Moradores do Bairro
Santo Expedito" de autoria do Executivo Municipal, de autoria do Prefeito Municipal, no
prazo de 05 (cinco) dias.

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Salinas - MG, 08 de março de 2023.

EILTON SANTIAGO SOARES

Presidente